Ofício n° 649/2021-P

Brasília, 20 de outubro de 2021

.

A Sua Excelência a Senhora

Ministra Ana Arraes

Presidenta do Tribunal de Contas da União

Assunto: Solicitação de Informação nº 13 de 2021

   Senhora Presidenta,

   Com base no art. 24, X do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, combinado com o art. 71, VII da Constituição Federal e ainda segundo o

Requerimento 122/2021 aprovado por esta  Comissão de Direitos Humanos e Minorias, de

autoria das Deputadas Vivi Reis e Luiza Erundina, encaminho a Vossa Excelência

Solicitação de Informação nº 13/2021, desta Comissão, que requer informações ao

Tribunal de Contas da união sobre o andamento das ações (i) TC 002.560/2016- 0; (ii) TC n

032.637/2017 e (iii) 018.544/2020 e sobre outras ações sobre o mesmo tema.

Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Presidente